Petrus dei gratia Rex Aragon Valencie Maioric Sardinie et Corsicie Comesque Barcinie Rossilionis et Ceritanie.
Venerabili in xpo patri. Sicut Episcopo Saluti et dilecti. Ex parte venerabilis patris in xpo fratris Johannis Archiepiscopi
Arborensis naturalis et dilecti suorum nrorum nobis fuit humiliter supplicatum. Quod ob reverentiam dei et dignitatis sue
dignemur sibi medietatem aliquam assignare. Unde secundum statum et dignitatem suam in Regno nro possit vivere
commoditer et contente donec ipse cum dei adiutorio et auro pacifice possideat suam ecclesiam Arborem de qua
est expulsus propter guerram Judicis et Sardinie et tenebrosam cisma ecclesie civitatis lumine et pax
commoditer fuit lucidatus. Nos siquidem eius supplicationem amittentes benigne. Et cum ad nostram audientiam pervenit
et per aliquas fide dignas personas beniges rector ecclesie S. Columbe de Quarto de quibusdam
memor sui honoris et salutis quandam mulierem maritatem parochianam et filiam suam de confessione spiritus malum
rapturam et secum duxit ac transiit ad alium locum contra voluntatem ipsius filie non obstante quod juraverit
vobis ad precepta dei evangelia manibus suis corporaliter tacta et sub pena amissionis honoris et reddituum decem rectorie
decem mulierem dimisit et suo viro restituit. Adhuc tamen tenet ipsam ut amariam et in domo sua hoc peccatum
sit abominabile deo et hominibus et emendationem pre ecclesiasticam religionis et in detrimentum et officium et laudem
deus et in damnum et malum exemplum populi sibi commissi. Idcirco vobis rogamus et rogamus ut contra deum et hominum
beniges rectorem et subditum vestrum sicut ordinario visitando pressum et correctione faciendo iudice
predecessoris ipsius compellatis ad emendam et fructum ac residentiam personalem interim vero volumus et
mandamus vobis rogamus ut communitatis Curiam et administrationem decem rectorie S. Columbe de Quarto
superius Archiepiscopo Arborensi viro utique morum honestate et sua insigni plenarie commendatis et quod ipse
faciat fructum dei vel faciat in eadem fieri diligenter quod ipse Archiepiscopus intuitu dei laboris et fructus
reparat fructus redditus puenit et iura omnia pertinentia ad decem rectoriam et illa possit conutere in suos
vobis rogamus. Decem rector de errore suo satisfactionem plenariam fererit et de assensu vestro et dei nobilium
Salmaticorum alij et deus locum S. Columbe de Quarto reversus fuerit in suam rectoriam et in eadem ferat residentiam
et residentiam personalem. In hoc quidem iustitiam facietis ac deo et nobis plurimum fueritis contrarium
vero nobis admodum displiceret. Datus in monasterio populeti. xx. die July. Anno a Nativitate Domini
mille. CCC. lxxx. Quarto. Rex.